



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ಬಿ Part - V	ಬೆಂಗಳೂರು, ಸೋಮವಾರ, ೧೮ ಆಗಸ್ಟ್, ೨೦೨೫ (ಶ್ರಾವಣ ೨೭, ಶಕವರ್ಷ ೧೯೪೭) BENGALURU, MONDAY, 18 AUGUST, 2025 (SHRAVANA 27, SHAKAVARSHA 1947)	ನಂ. ೪೯೦ No. 490
----------------------	--	--------------------

HIGH COURT OF KARNATAKA AT BENGALURU NOTIFICATION No. HCRB/CJR-1/2024, DATED: 18.08.2025

NOTIFICATION EXTENDING THE DATE FOR SUBMISSION OF ONLINE APPLICATION
FOR THE POST OF CIVIL JUDGES BY WAY OF DIRECT RECRUITMENT AND
DATE OF CONDUCT OF PRELIMINARY EXAMINATION

LAST DATE FOR SUBMISSION OF ONLINE APPLICATION : 01.09.2025

LAST DATE FOR PAYMENT OF APPLICATION FEES : 02.09.2025

Read: 1.	Notification No. HCRB/CJR-1/2024 dated 10.02.2025 inviting applications for filling up of 158 posts of Civil Judges.
2.	Supplementary Notification No.HCRB/CJR-1/2024 dated 12.03.2025 notifying to keep the Notification No. HCRB/CJR-1/2024 dated 10.02.2025 in abeyance and further process thereon till the judgment is pronounced by the Hon'ble Supreme Court of India on I.A. Nos.72900/2021, 73015/2021, 40695/2021, 50269/2022, 201893/2022, 93974/2019 in Writ Petition (Civil) No. 1022/1989 (All India Judges Association and others -vs- Union of India and others).
3.	Pronouncement of judgment on I.A. Nos. 93974/2019 and connected I.As in Writ Petition (C) No.1022/1989 by the Hon'ble Supreme Court of India dated 20.05.2025.

It is hereby notified that the Notification No. HCRB/CJR-1/2024 dated 10.02.2025 inviting online application for direct recruitment to 158 posts of Civil Judges including 24 Backlog posts which was kept in abeyance is hereby proceeded.

The last date for submission of online application is hereby extended to 01.09.2025 and the last date to make payment of fee is 02.09.2025 till 11:59 p.m.

The method of recruitment, reservation, minimum qualification, age limit, enrolment as an Advocate and all such terms and conditions mentioned in the Notification No. HCRB/CJR-1/2024 dated 10.02.2025 remain intact.

(೧)

Further, it is notified that the Preliminary Examination is scheduled to be held on 11.10.2025 between 3.00 p.m. to 5.00 p.m.

BY ORDER,

Sd/-

(K.S. BHARATH KUMAR)
REGISTRAR GENERAL AND SECRETARY,
CIVIL JUDGES RECRUITMENT COMMITTEE,
HIGH COURT OF KARNATAKA, BENGALURU.

ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು
ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಹೆಚ್‌ಸಿಆರ್‌ಬಿ/ಸಿಜೆಆರ್-1/2024 ದಿನಾಂಕ: 18.08.2025

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಹುದ್ದೆಗೆ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ ಅನ್‌ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ದಿನಾಂಕದ ವಿಸ್ತರಣೆ ಮತ್ತು ಪೂರ್ವಭಾವಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ದಿನಾಂಕದ ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ : 01.09.2025
ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡುವ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ : 02.09.2025

- ಓದಲಾಗಿದೆ: 1. ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಹೆಚ್‌ಸಿಆರ್‌ಬಿ/ಸಿಜೆಆರ್-1/2024, ದಿನಾಂಕ: 10.02.2025 ರ ಅನ್ವಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ 158 ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.
2. ಪೂರಕ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಹೆಚ್‌ಸಿಆರ್‌ಬಿ/ಸಿಜೆಆರ್-1/2024, ದಿನಾಂಕ: 12.03.2025ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಮೇಲೆ (1) ರಲ್ಲಿ ಓದಲಾದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಮೇಲಿನ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಭಾರತದ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ W.P. (Civil) ಸಂಖ್ಯೆ: 1022/1989 ರಲ್ಲಿ I.A. ಸಂಖ್ಯೆ 72900/2021, 73015/2021, 40695/2021, 50269/2022, 201893/2022, 93974/2019 (ಅಖಿಲ ಭಾರತ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಸಂಘ ಮತ್ತು ಇತರರು Vs. ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಇತರರು) ನಲ್ಲಿ ತೀರ್ಪು ನೀಡುವವರೆಗೆ ತಡೆಹಿಡಿಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಅಧಿಸೂಚಿಸಲಾಗಿತ್ತು.
3. W.P. (Civil) ಸಂಖ್ಯೆ: 1022/1989 ರಲ್ಲಿ I.A. ಸಂಖ್ಯೆ: 93974/2019 ಮತ್ತು ಸಂಯುಕ್ತ I.A. ಗಳ ಕುರಿತು ಭಾರತದ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ದಿನಾಂಕ: 20.05.2025 ರಂದು ನೀಡಿದ ತೀರ್ಪಿನ ಘೋಷಣೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು 24 ಉಳಿಕೆ (ಬ್ಯಾಕ್‌ಲಾಗ್) ಹುದ್ದೆಗಳೂ ಸೇರಿದಂತೆ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ 158 ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಹೆಚ್‌ಸಿಆರ್‌ಬಿ/ಸಿಜೆಆರ್-1/2024 ದಿನಾಂಕ 10.02.2025 ರಂದು ಆಹ್ವಾನಿಸಿದ್ದು, ಇದನ್ನು ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ತಡೆಹಿಡಿಯಲಾಗಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಇದನ್ನು ಈ ಮೂಲಕ ಮುಂದುವರಿಸಲು ಅಧಿಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಹುದ್ದೆಗೆ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ 01.09.2025 ಮತ್ತು ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ 02.09.2025, 11:59 p.m., ರವರೆಗೆ ವಿಸ್ತರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ, ಮೀಸಲಾತಿ, ಕನಿಷ್ಠ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ, ವಯೋಮಿತಿ, ವಕೀಲರಾಗಿ ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು ಇನ್ನಿತರ ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಷರತ್ತುಗಳು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಹೆಚ್‌ಸಿಆರ್‌ಬಿ/ಸಿಜೆಆರ್-1/2024 ದಿನಾಂಕ 10.02.2025 ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

ಮುಂದುವರೆದು, ಪೂರ್ವಭಾವಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 11.10.2025 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ: 3.00 ರಿಂದ 5.00 ಘಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಡೆಸಲು ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಆದೇಶಾನುಸಾರ,

ಸಹಿ/-

(ಕೆ.ಎಸ್. ಭರತ್ ಕುಮಾರ್)

ಮಹಾವಿಲೇಖನಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರುಗಳ ನೇಮಕಾತಿ ಸಮಿತಿ,
ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಮುದ್ರಕರು ಹಾಗೂ ಪ್ರಕಾಶಕರು:- ಸಂಕಲನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ, ಸರ್ಕಾರಿ ಕೇಂದ್ರ ಮುದ್ರಣಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು

THAMMAIAH